
 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

(art. 98, comma 1 e All. XIV, parte I, lett. D del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) 
 
 

NOME ED INDIRIZZO DELL’ENTE AGGIUDICATORE: Acea Pinerolese Industriale S.p.A., Via 
Vigone, 42 – 10064 Pinerolo (TO) – C.F. e P.IVA: 05059960012 – Tel. 0121.236225-233 – Fax 0121.236312 – 
E-mail: protocollo@aceapinerolese.it – appalti@aceapinerolese.it – PEC: appalti@postacert.aceapinerolese.it – 
Sito web: https://www.aceapinerolese.it. 
 
TIPO DI ENTE AGGIUDICATORE: Società a totale capitale pubblico ai sensi dell’art. 1, comma 3 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che svolge una delle attività di cui agli artt. da 115 a 121 stesso decreto. 
 

OGGETTO: Accordo quadro, con due operatori economici, per l’appalto del servizio di spurgo, vuotatura e 
pulizia vasche e manufatti all’interno degli impianti di depurazione e delle stazioni di sollevamento nei Comuni 
dell’Area Omogenea 17 dell’ATO 3 Torinese di gestione Acea Pinerolese Industriale S.p.A. (alta Val Susa) – 
Anni 2019/2020. 
 
CODICE CIG: 76007712A7 
 
VALORE DELL’APPALTO: € 400.000,00, di cui € 390.305,00 per servizi “a misura” soggetti a ribasso d’asta 
ed € 9.695,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., con valutazione delle offerte anomale, ai sensi dell’art. 97, commi 2, 4, 5 e 6 stesso decreto. 
 
TIPO DI PROCEDURA: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., finalizzata alla 
conclusione di un Accordo Quadro con più operatori economici, ex artt. 3, comma 1, lett. iii) e 54, comma 4, 
lett. a) stesso decreto. 
 
OFFERTE RICEVUTE: 

- Numero offerte ricevute: 1 

- di operatori costituiti da piccole/medie imprese: 1 

- da un altro Stato membro o da un paese terzo: 0 

- per via telematica: 0 

- Elenco operatori partecipanti: 

1) A.T.I. Car-Jet di Gandolfi Carla (Mandataria), Strada Statale del Sestriere, 110 – 10060 None (TO) / 
Ecologica Piemontese S.r.l. (Mandante), Via Don Pietro Giordano, 8-8/A – 10043 Orbassano (TO) / 
Car-Jet Multiservizi S.r.l. (Mandante), Strada Statale del Sestriere, 110 – 10060 None (TO). 

 
N. OFFERTE ESCLUSE: 0 (zero) 
 
AGGIUDICATARIO: A.T.I. Car-Jet di Gandolfi Carla (Mandataria) – (P. IVA 06408870019) / Ecologica 
Piemontese S.r.l. (Mandante) / Car-Jet Multiservizi S.r.l. (Mandante), S. S. del Sestriere, 110 – 10060 None (TO). 
Tel. 011.9862323 – Fax 011.9856970 – PEC: info@pec.car-jet.it. 
 
VALORE DELL’OFFERTA VINCENTE: Ribasso del 5,900 % (cinque virgola novecento per cento). 



 

 

 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 400.000,00, di cui € 390.305,00 per servizi “a misura” soggetti a 
ribasso d’asta ed € 9.695,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 
 
DATA AGGIUDICAZIONE EFFICACE: 26/11/2018. 
 
SUBAPPALTO: nei limiti di legge (30 % dell’importo complessivo del contratto). 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: geom. Claudio Meritano. 
 
DURATA: 730 (settecento trenta) giorni naturali consecutivi, decorrenti dalla data del verbale di consegna del 
servizio e comunque fino all’esaurimento dell’importo contrattuale, che trattandosi di servizi da computarsi a 
misura, è pari all’intero importo stanziato sopra citato. 
 
ORGANISMO RESP. PROCEDURA DI RICORSO: T.A.R. Piemonte, Via Confienza, 10 – 10121 Torino, 
nei termini indicati dal D.Lgs 104/2010 e s.m.i. 
 
ORGANISMO RESP. PROCEDURA DI MEDIAZIONE: Responsabile del Procedimento. 
 
Pinerolo, 14 febbraio 2019 
 
 

    IL DIRETTORE GENERALE  

   di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 
              ing. Francesco Carcioffo 


